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Anvisningar för heltäckande läggning av NTK textilplattor

1. Allmänt
Börja med att kontrollera att färgen är enhetlig på levererat ma-
terial och att alla kartonger ingår i samma batch. Aktuellt batch-
nummer står på utsidan av kartongen.

2. Innan läggningen påbörjas
Innan läggning är det viktigt att plattorna acklimatiseras till sam-
ma temperatur som det aktuella rummet. Förvara därför de oupp-
packade kartongerna med golvplattor i rummet i minimum 24 
timmar. Golvtemperaturen ska vara minst 15 °C.

För att läggningen ska fungera utan problem, måste underlaget 
vara bärande, plant, hållfast, genomtorrt och rent, samt fritt från 
ämnen och beläggningsrester som kan påverka vidhäftningsför-
mågan, då beläggningen skall limmas, tejpas, eller fixeras. Det 
går inte att lägga golvplattorna på gamla existerande textila be-
läggningar. Om plattorna skall läggas på ett undergolv med golv-
värme får ej golvtemperaturen överstiga 28 °C. Golvplattorna 
kan initialt avge en viss lukt, men vid god ventilation försvinner 
denna efter en kort tid.

Alla gällande nationella regler och föreskrifter ska följas.

2. Läggning
Om golvet läggs i offentlig miljö, eller kommer att utsättas för 
tyngre belastning, såsom rullvagnar, kontorsstolar, rullstolshjul, 
etc, skall hela ytan permanent- eller fixeringslimmas. Detta gäller 
även ytor där storleken överstiger 25 m2, oavsett belastning. Det 
är om man använder ett fixeringslim, mycket viktigt att detta får 
torka ordentligt innan läggningsarbetet påbörjas.

På baksidan av varje platta finns en ”riktningspil”. Den ska alltid 
tas i beaktande när golvet läggs.

Vi rekommenderar att plattorna läggs växelvis i längs- och tvär-
gående riktning, vilket ger en schackbrädeseffekt. Det innebär 
också att plattornas struktur, framför allt om mönstret innehåller 
slingor eller vågor, framhävs ytterligare (fig. 1a).

Om man i stället vill ha ett så uniformt utseende som möjligt, ska 
alla pilar på baksidan av plattorna vara vända åt samma håll (fig. 1b).

Innan själva läggningen påbörjas är det viktigt att dela in gol-
vet i sektioner. Börja vid den vägg där rummets entrédörr sitter. 
Härifrån dras en hjälplinje (linje A) genom rummet som löper 
parallellt med huvudväggen. 
Avståndet ska motsvara flera 
plattrader. Mät avståndet vid 
två punkter (B och C) (fig. 2a).

Förflytta dig sedan flera platt-
rader in i rummet. Mitt i rum-
met dras ytterligare en hjälp-
linje (linje B) i rät vinkel mot 
linje A (fig. 2b). Lägg den första 
plattan i vinkeln mellan lin-
jerna (A och B). Om golvet ska 
tejpas, fästs denna platta med 
dubbelhäftande tejp. Om gol-
vet permanent- eller fixerings-
limmas appliceras limmet i 
halva rummet med start från 
linje A, och den första plattan 
läggs noggrant ut i limbäd-
den.

Nu kan man börja lägga hela 
plattor på golvet. Utgå från 
den första plattan D (fig. 2c) 
och lägg övriga plattor i en rät 
linje mot denna. Lägg plattor-
na tätt mot varandra utan att 
pressa samman dem, då detta 
skapar spänningar i plattorna.

Plattorna kan skäras med en vanlig mattkniv. Om golvet monte-
ras med dubbelhäftande tejp skall alla kantplattor som ligger vid 
väggar och övergångar tejpas.


